
Комитет по образованию  
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  
«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

(СПб ГБПОУ Некрасовский педагогический колледж) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2025                                     № 173 - о 

 

 

Об организации питания обучающихся 

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Положением о порядке предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова», принятым Советом  
СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа на основании протокола  
от 25.06.2025 № 12 и утвержденным приказом от 25.06.2025 № 11-ла, Положением о Совете 
по питанию в Санкт-Петербургском государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении «Петербургский педагогический колледж  
имени Н.А. Некрасова», принятым Советом СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического 
колледжа на основании протокола от 25.08.2025 № 1 и утвержденным приказом  
от 25.08.2025 № 1-ла, Положением о Бракеражной комиссии в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова», принятым Советом  
СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа на основании протокола  
от 25.08.2025 № 1 и утвержденным приказом от 25.08.2025 № 1-ла, Положением  
о Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении питания обучающимся, 
находящимся в трудной жизненной ситуации в Санкт-Петербургском государственном 
бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Петербургский 
педагогический колледж имени Н.А. Некрасова», принятым Советом СПб ГБПОУ 
Некрасовского педагогического колледжа на основании протокола от 25.08.2025                        
№ 1 и утвержденным приказом от 25.08.2025 № 1-ла 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся 

в СПб ГБПОУ Некрасовском педагогическом колледже в 2025-2026 учебном году 
начальника отдела социального обеспечения Шульгину Т.Н., поручив работнику: 

1.1. Общую координацию работы по организации питания обучающихся 

в СПб ГБПОУ Некрасовском педагогическом колледже; 

1.2. Подготовку и своевременное предоставление актуальной информации 

по организации питания обучающихся, вопросам предоставления обучающимся 
дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием, необходимой 

для размещения на официальном сайте колледжа, расположенном 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nekrasovspb.ru); 
1.3. Выполнение иных функций по организации питания в СПб ГБПОУ Некрасовском 

педагогическом колледже в соответствии с действующим законодательством. 



2. Назначить ответственным лицом за оформление документов, необходимых 

для предоставления обучающимся дополнительной меры социальной поддержки 

по обеспечению питанием в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, Санкт-Петербурга, Комитета по образованию и локальными нормативными 
правовыми актами СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа специалиста  
по социальной работе Молчанову М.Д. 

3. Назначить ответственным лицом за своевременное предоставление сведений, 
отчетов по организации питания обучающихся, предоставлению обучающимся 
дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием в Комитет  
по образованию, а также внесение соответствующей информации в Автоматизированную 
систему сбора и подготовки информационных данных (http://95.161.28.17/) специалиста  
по социальной работе Молчанову М.Д. 

4. Назначить ответственными лицами за материально-техническое обеспечение 
организации питания обучающихся заведующего хозяйством Захарову И.Ю., заведующего 
хозяйством Язикову С.М., заведующего хозяйством Стрижкову Е.В., заведующего 
хозяйством Васильеву И.А., заведующего хозяйством Матюшеву Н.Н., заведующего 
хозяйством Ажовкову Е.В., заведующего хозяйством Журенкову М.В. 

5. Назначить старших кураторов лицами, ответственными за оперативное 
взаимодействие со специалистом по социальной работе по вопросам организации 
социального питания на образовательной площадке согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

6. Кураторам учебных групп обеспечить ежедневное заполнение талонов  
на предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению питанием и 
передачу их старшему куратору образовательной площадки. 

7. Старшим кураторам обеспечить контроль за ежедневным заполнением талонов  
на предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению питанием и 
ежемесячное ведение реестра учета талонов на бумажном носителе по форме  
в соответствии с приложением 2.  

8. Назначить ответственных лиц за подписание ежедневного меню социального 
питания, меню свободного выбора работников по списку согласно приложению 3  

к настоящему приказу.  
9. Назначить кураторов учебных групп ответственными лицами за предоставление 

специалисту по социальной работе Молчановой М.Д. еженедельных сведений (по пятницам 
до 16.00) о количестве обучающихся, планирующих получение дополнительных мер 
социальной поддержки по обеспечению питанием в Яндекс-форме 
(https://forms.yandex.ru/cloud/68a422244936391f30d57044) и ежедневных сведений                    

об изменениях в контингенте обучающихся до 13.00 текущего дня  

в VK Мессенджере «Сферум».  
10. Назначить ответственными лицами за предоставление сведений начальнику отдела 

социального обеспечения Шульгиной Т.Н. об изменениях в учебном процессе, влекущих  
за собой изменение количества питающихся обучающихся и сотрудников (не менее,  
чем за сутки). 

Ответственные лица – руководитель структурного подразделения «Образовательная 
площадка «Кубинская» Малачинская О.Ю., руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Новоизмайловский» Щелконогов А.И., руководитель 
структурного подразделения «Образовательная площадка «Примакова» Козлова Г.Р., 
руководитель структурного подразделения «Образовательная площадка «Замшина» 
Кутасова О.В., руководитель структурного подразделения «Образовательная площадка 
«Ивановская» Буравцева И.С., руководитель структурного подразделения «Образовательная 
площадка «Можайская» Королева И.В., руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Костромской» Ягначкова Г.А. 

 

https://forms.yandex.ru/cloud/68a422244936391f30d57044




Приложение 1 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

 

Старшие кураторы (ответственные лица) за оперативное взаимодействие  
со специалистом по социальной работе по вопросам организации социального питания  

на образовательной площадке 

 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Старший куратор  

1.  Репинская М.Н. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Кубинская» 

2.  Липина М.А. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Новоизмайловский» 

3.  Медведева О.А. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Примакова» 

4.  Лобанова Н.С. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Замшина» 

5.  Карпенкова А.И. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Можайская» 

6.  Молодцова М.П. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Ивановская» 

7.  Наширванова Г.М. Старший куратор структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Костромской» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

                                                                                                            

 

Реестр 

учета талонов на предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки по обеспечению питанием 

в государственных образовательных учреждениях 

Санкт-Петербурга 

 

 

Дата 
Класс 

(группа) 
№ 

талона 

Количество 
обучающихся, в 

отношении которых 
установлены 

дополнительные меры 
социальной поддержки 

Подпись 
классного 

руководителя 
(куратора 
группы) 

Подпись 
ответственного 
за организацию 

питания 

      

      
 

   

Итого (за месяц): 
выдано талонов - ________________ 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

 

Ответственные лица на 2025-2026 учебный год за подписание ежедневного меню 
социального питания и меню свободного выбора 

 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Должность 

8.  Остапенко К.К 
Заместитель директора по развитию  
и социальной деятельности 

9.  Шульгина Т.Н. Начальник отдела социального обеспечения  
10.  Молчанова М.Д. Специалист по социальной работе  

11.  Малачинская О.Ю. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Кубинская» 

12.  Пальчун В.В. Методист (представитель администрации) 
«Образовательная площадка «Кубинская» 

13.  Щелконогов А.И. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Новоизмайловский» 

14.  Романова Е.А. 
Заведующий службой дополнительного 
профессионального образования «Образовательная 
площадка «Новоизмайловский» 

15.  Козлова Г.Р. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Примакова» 

16.  Калинина А.А. Заведующий воспитательной службой (основное место 
работы – ОП «Можайская») 

17.  Брагина Ю.С. Социальный педагог (структурное подразделение 
«Образовательная площадка «Примакова») 

18.  Кутасова О.В. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Замшина» 

19.  Незнанов А.А. Педагог-организатор «Образовательная площадка 
«Замшина» 

20.  Поликарпова Т.О. Социальный педагог «Образовательная площадка 
«Замшина» 

21.  Королева И.В. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Можайская» 

22.  Кириллова С.В. 
Заведующий структурным подразделением «Отделение 
дополнительного образования» 

«Образовательная площадка «Можайская» 

23.  Буравцева И.С. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Ивановская» 

24.  Красникова Е. В. Педагог-психолог структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Ивановская» 

25.  Ягначкова Г.А. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Костромской» 

26.  Коробова Е.В. Преподаватель «Образовательная площадка 
«Костромской» 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

 

Комитет по образованию 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение  

«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

(СПб ГБПОУ Некрасовский педагогический колледж) 
 

Акт 

о реализации талонов на предоставление обучающимся СПб ГБПОУ Некрасовского 
педагогического колледжа дополнительной меры социальной поддержки  
по обеспечению питанием в период с «_____» _______________ 20____г.  

по «_____» ______________ 20____г. 
 

Образовательная площадка «_________________________» 

(адрес: ____________________________________) 
 

Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставлена: 
 обучающимся, относящихся к категории «обучающиеся профессиональных 

образовательных учреждений, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей»; 

 обучающимся, относящихся к категории «обучающиеся профессиональных 
образовательных учреждений из числа лиц, являющихся инвалидами»; 

 обучающимся, относящихся к категории «обучающиеся профессиональных 
образовательных учреждений из числа лиц из многодетных семей»; 

 обучающимся, относящихся к категории «обучающиеся профессиональных 
образовательных учреждений из семей лиц, которые участвуют или участвовали 

 в проведении специальной военной операции (в выполнении специальных задач). 
 

Количество обедов Сумма 

  

 

 

Ответственный за организацию питания _________________ / _____________________/ 
 

Работник пункта питания на образовательной площадке 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа ______________ / _____________/ 



                                                                    Приложение 5 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

Комитет по образованию 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение  

«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

(СПб ГБПОУ Некрасовский педагогический колледж) 
 

ТАБЕЛЬ 

учета дней фактического нахождения обучающегося, которому предоставлена дополнительная 
мера социальной поддержки по обеспечению питанием, на учебной 

и производственной практике в соответствии с графиком учебного процесса 

  

Ф.И.О. обучающегося___________________________________________________________ 

Дата рождения __________________________________ 

Социальная категория ____________________________ 

Учебная группа __________________________________  
Период практики: с «____» _______________ 20____ по «____» _______________ 20____ 

 

Дата  понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

      

Подпись 
руководителя 

практики 

      

Дата  понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

      

Подпись 
руководителя 

практики 

      

Дата  понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

      

Подпись 
руководителя 

практики 

      

Дата  понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

      

Подпись 
руководителя 

практики 

      

 

Количество дней нахождения на практике: ___________  
 

Руководитель практики ____________________/___________________/ 
                                                                                    Подпись                                                 Ф.И.О 

Дата «_____» ______________________20 ____ г. 
 

Согласовано: 
Руководитель структурного подразделения 

«Образовательная площадка» «___________________» _____________/______________/ 
                                                                                                                               Подпись                                                 Ф.И.О 

 



Приложение 6 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

 

Форма учета табелей фактического нахождения обучающихся                                                
на производственной/учебной практике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п 
Ф.И.О. 

обучающихся 

Образовательная 
площадка 

№ 
учебной 
группы  

Период 
практики 

2025-2026 

Количество 
дней 

нахождения 
на практике 

вне колледжа  

Дата 
заполнения 

       

        

              



Приложение 7 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

Состав 

 Бракеражной комиссии в Санкт-Петербургском государственном  
бюджетном профессиональном образовательном учреждении  

«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Должность Статус члена Комиссии 

1. Остапенко К.К. 
Заместитель директора  
по развитию и социальной 
деятельности 

Председатель Комиссии 

2. Шульгина Т.Н. Начальник отдела социального 
обеспечения 

Заместитель председателя 
Комиссии 

3. Молчанова М.Д. Специалист по социальной работе Секретарь комиссии 

«Образовательная площадка «Кубинская» 

4. Малачинская О.Ю. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

5. Пальчун В.В Методист Член Комиссии 

6. Сорокина О.В. Преподаватель Член Комиссии 

7. Пяткина А.В. Преподаватель Член Комиссии 

8. Шипилова Н.В. Преподаватель Член Комиссии 

9. Кандаурова Е.С. Обучающийся группы 2-1/1 Приглашенный 

10. Хренова ДА. Обучающийся группы 4-1/3 Приглашенный 

Образовательная площадка «Новоизмайловский» 

11. Щелконогов А.И. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

12. Стефанович Ю.С. Преподаватель Член Комиссии 

13. Разенков А.О. Преподаватель Член Комиссии 

14. Гидревич Е.А. Преподаватель Член Комиссии 

15. Голиков А.О. Преподаватель Член Комиссии 

16. Леванова А.А. Обучающийся группы 3-3/1 Приглашенный 

17. Карпова С.А. Обучающийся группы 4-3/2 Приглашенный 

Образовательная площадка «Примакова» 

18. Козлова Г.Р. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

19. Брагина Ю.С. Социальный педагог Член Комиссии 

20. Филонова С.Ю. Методист Член Комиссии 

21. Анисимова О.В. Преподаватель Член Комиссии 

22. Ряховская А.А. Преподаватель Член Комиссии 

23. Малахова Н. А. Обучающийся группы 4-5/1 Приглашенный 

24. Сандул Е.В. Обучающийся группы 4-5/3 Приглашенный 

Образовательная площадка «Костромской» 

25. Ягначкова Г.А. Руководитель структурного 
подразделения 

 

Член Комиссии 

26. Коробова Т.В. Преподаватель Член Комиссии 



27. Коробова Е.В. Преподаватель Член Комиссии 

28. Лысцова К.В. Секретарь учебной части Член Комиссии 

29. Смирнова З.В. Преподаватель Член Комиссии 

30. Юрьева А.В. Педагог-организатор Член Комиссии 

31. Мищихина А.И. Обучающийся группы 3-5/5 Приглашенный 

32. Полковенкова Н.А. Обучающийся группы 4-5/6 Приглашенный 

Образовательная площадка «Замшина» 

33. Кутасова О.В. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

34. Поликарпова Т.О. Социальный педагог Член Комиссии 

35. Незнанов А.А. Педагог-организатор Член Комиссии 

36. Ушакова О.А. Администратор Член комиссии 

37. Сидорова А.А. Медицинский работник Член комиссии 

38. Куличенко Д.А. Обучающийся группы 2-1/6 Приглашенный 

39. Егорова А.К. Обучающийся группы 3-1/5 Приглашенный 

Образовательная площадка «Можайская» 

40. Иванова. Л.П. Начальник управления по общим 
вопросам 

Член Комиссии 

41. Королева И.В. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

42. Зорова Н.В. Администратор Член Комиссии 

43. Молчанова М.Д. Специалист по социальной работе Член Комиссии 

44. Герасимова А.В. Преподаватель Член Комиссии 

45. Уткина Ю.В. Преподаватель Член Комиссии 

46. Цырульникова Е.В. Преподаватель Член Комиссии 

47. Нилова В.А. Обучающийся группы 2-15/1 Приглашенный 

48. Демидова А.Э. Обучающийся группы 1-12/1 Приглашенный 

Образовательная площадка «Ивановская» 

49. Буравцева И.С. Руководитель структурного 
подразделения 

Член Комиссии 

50. Красникова Е.В. Педагог-психолог Член Комиссии 

51. Голованова И.А. Медицинский работник Член Комиссии 

52. Богдашина А.С. Социальный педагог Член Комиссии 

53. Бабаева М.А. Преподаватель Член Комиссии 

54. Нифукова А.К. Обучающийся группы 4-1/9 Приглашенный 

55. Дзингилевская В.Р. Обучающийся группы 4-1/9 Приглашенный 

 



 

Приложение 8 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

График 

 проведения бракеража в СПб ГБПОУ Некрасовском педагогическом колледже на 2025-2026 учебный год 

 

День недели 

Ф.И.О. работников 

ОП «Кубинская» 

(Кубинская ул.,  
д. 32) 

ОП 
«Новоизмайловский» 

(Кубинская ул., д. 46) 

ОП «Примакова» 

(ул. Примакова,  
д. 10) 

ОП «Можайская» 

(ул. Можайская, д.49) 
ОП «Замшина»  

(ул. Замшина, д.17) 
ОП «Ивановская» 

(ул. Ивановская, д.16) 

ОП «Костромской» 

(пр.Костромской, 
д.46) 

09.00 – 09.30 09.30-10.00 09.00 – 09.30 09.00 – 09.30 09.00 – 09.30 09.00 – 09.30 09.00 – 09.30 

Понедельник 
Пальчун В.В. 

Малачинская О.Ю. 
Щелконогов А.И. 
Стефанович Ю.С. 

Козлова Г.Р. 
Брагина Ю.С. 

Иванова Л.П. 
Кириллова С.В. 

Поликарпова Т.О. 
Незнанов А.А. 

Буравцева И С 
Красникова Е. В. 

Ягначкова Г.А. 
Коробова Е.В. 

Вторник 
Малачинская О.Ю. 

Пальчун В.В. 
Щелконогов А.И. 

Разенков А.О. 
Козлова Г.Р. 

Брагина Ю.С. 
Королева И.В. 

Цырульникова Е.В. 
Поликарпова Т.О. 

Сидорова А.А. 
Буравцева И С 

Голованова И. А. 
Ягначкова Г.А. 

Юрьева А.В. 

Среда 
Сорокина О.В. 

Малачинская О.Ю. 
Щелконогов А.И. 

Гидревич Е.А. 
Козлова Г.Р. 

Брагина Ю.С. 
Молчанова М.Д. 

Цырульникова Е.В. 
Поликарпова Т.О. 

Ушакова А.А. 
Буравцева И С 

Богдашина А. С. 
Ягначкова Г.А. 
Селедкина С.Д. 

Четверг 
Шипилова Н.В. 

Малачинская О.Ю. 
Щелконогов А.И. 

Голиков А.О. 
Козлова Г.Р. 

Филонова С.Ю. 
Королева И.В. 
Уткина Ю.В. 

Поликарпова Т.О. 
Незнанов А.А. 

Буравцева И С 
Голованова И. А. 

Ягначкова Г.А. 
Лысцова К.В. 

Пятница 
Малачинская О.Ю. 

Пальчун В.В. 
Щелконогов А.И. 
Стефанович Ю.С. 

Козлова Г.Р. 
Филонова С.Ю. 

Уткина Ю.В. 
Герасимова А.В. 

Поликарпова Т.О. 
Ушакова О.А. 

Буравцева И С 
/Красникова Е. В. 

Ягначкова Г.А. 
Коробова Е.В. 

Суббота 
Пяткина А.В. 
Пальчун В.В. 

Разенков А.О. 
Гидревич Е.А. 

Анисимова О.В. 
Ряховская А.А 

Зорова Н.В.  
Герасимова А.В. 

Незнанов А.А. 
Кутасова О.В. 

Бабаева М.А. 
Красникова Е. В. 

Коробова Т.В. 
Смирнова З.В. 

 

*в Бракеражном журнале должно быть ежедневно 3 подписи: работника столовой и двух сотрудников колледжа из числа членов   
  Бракеражной комиссии 



Приложение 9 к приказу 

СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  
от 28.08.2025 № 173-о 

 

 

Состав Совета по питанию в Санкт-Петербургском государственном  
бюджетном профессиональном образовательном учреждении  

«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ п/п Ф.И.О. работника Должность Статус члена Совета 

1.  Остапенко К.К. 
Заместитель директора  
по развитию и социальной 
деятельности 

Председатель Совета 

2.  Шульгина Т.Н. Начальник отдела социального 
обеспечения  

Заместитель 
председателя Совета 

3.  Молчанова М.Д. Специалист по социальной работе Секретарь Совета 

4.  Иванова. Л.П. Начальник управления по общим 
вопросам  Член Совета 

5.   

Представитель Совета родителей 
(законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся 

Член Комиссии 

(по согласованию) 

6.  Буравцева И.С. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Ивановская» 

Член Совета 

7.  Козлова Г.Р. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Примакова» 

Член Совета 

8.  Королева И.В. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Можайская» 

Член Совета 

9.  Щелконогов А.И. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Новоизмайловский» 

Член Совета 

10.  Малачинская О.Ю. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Кубинская» 

Член Совета 

11.  Кутасова О.В. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Замшина» 

Член Совета 

12.  Ягначкова Г.А. 
Руководитель структурного 
подразделения «Образовательная 
площадка «Костромской» 

Член Совета 

 



Приложение 10 к приказу  
СПб ГБПОУ Некрасовского педагогического колледжа  

от 28.08.2025 № 173-о 

 

Состав Комиссии по рассмотрению вопросов о предоставлении  
питания обучающимся, находящимся в трудной жизненной ситуации  

в Санкт-Петербургском государственном бюджетном  
профессиональном образовательном учреждении  

«Петербургский педагогический колледж имени Н.А. Некрасова» 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 
Статус члена 

Комиссии 

1. Остапенко К.К. Заместитель директора по развитию  
и социальной деятельности 

Председатель 
Комиссии 

2. Шульгина Т.Н. Начальник отдела социального обеспечения  
Заместитель 
председателя 
Комиссии 

3. Молчанова М.Д. Специалист по социальной работе 
Секретарь 
Комиссии 

4. Иванова. Л.П. Начальник управления по общим вопросам  Член Комиссии 

5.  

Представитель Совета родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних 
обучающихся 

Член Комиссии 

(по согласованию) 

6. Макшаков Б.М. 

Педагог-организатор структурного 
подразделения «Отделение дополнительного 
образования детей», председатель первичной 
профсоюзной организации 

Член Комиссии 

7. Буравцева И.С. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Ивановская» 

Член Комиссии 

8. Козлова Г.Р. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Примакова» 

Член Комиссии 

9. Королева И.В. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Можайская» 

Член Комиссии 

10. Щелконогов А.И. 
Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка 
«Новоизмайловский» 

Член Комиссии 

11. Малачинская О.Ю. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Кубинская» 

Член Комиссии 

12. Кутасова О.В. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Замшина» 

Член Комиссии 

 15. Ягначкова Г.А. Руководитель структурного подразделения 
«Образовательная площадка «Костромской» 

Член Комиссии 

 

 

 

 

 

 

 


